qua Ecclesia cotidie meritis ipsius Virginis, et sanctorum cor-

porum ibi quiescentium Dei cohoperante gratia plura fiunt

miracula ut multorum aprobant testimonia. Qua propter,
ego Gaufridus Barbastrensis Episcopus cum ejusdem civitatis

habitatoribus et aliis quam plurimis patrie nostre militibus et

peditibus , et aliis probis hominibus in Dei nomine ad defen-
sionem Christianitatis, et ad restaurationem ipsius civitatis

confratrem me feci. Unum vos omnesChristi cultores, et Do-
minos et fratres admoneo quatenus huic fraternitati, et so-

cietati , et Christianorum defensioni pro remisione omnium
peccatorum vestrorum, et absoiutione animarum parentum
vestrorum sucurratis , et consiiium et auxilium prebeatis. Scia-

tis enim omnes quod Barbastrensis civitas quasi murus ac de-
fensio totius patrie nostre sit posita. Quod si ipsa civitas de-

populata, et Sarracenis fuerit tradita quod absit , inumerabi-
lis multitudo Christianorum morti et captivitati traderen-

tur, et castella, et ville quam plures inde depopularentur, et

Sarracenis darentur. Omnibus itaque hominibus Dominum ti-

mentibus cujuscumque sint ordinis, et dignitatis, qui ad hanc
fraternitatem et societatem, et christianorum defensionem

venerint, ibique steterint , vel in eodem loco stantibus de suis

rebus consiiium et adjutorum fecerint secundum suum posse,

ex parte Dei omnipotentis et Beatorum Apostolorum Petri et

Pauli omniumque Sanctorum et riostra facimus absolutionem,

et plenam remisionem peccatorum suorum de quibus confessi

fuerint, et dignam penitentiam acceperint cum emmendatio-
ne. Quam absolutionem omnes Archiepiscopos et Episcopos

omnimodis deprecamur ut confirment , et corroborent, et ma-
nu propria subscribant. Facta hec est carta absolutionis , et

remisionis in Barbastrensi civitate in Ecclesia B. Eulalie Vir-

ginis mense junio
,
prima Dominica ejusdem mensis , anno In-
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carn. Domini M.C.XXXVHI. Era MC.L.XXVI. EgoSanciusDei

gracia Pampilonensis Ecclesie Servus meritis et intercesioni-

bus Sanctorum supra scriptorum esse particeps exopto et pre-

dictam absolutionem atque Confratriam colaudo et hoc sig-

no corroboro, f Ego Michael Dei nutu Tirasoné Episcdpus su-

prascriptam absolutionem laudo i, et confirmo, et ofnnium be-

neficiorum loci illius particeps esse desidero. Ego Dodo Dei

dignatione Oscensis Ecclesie servus supradictara confratriam

laudo, et omaium fidelium orationum ibique factarum seu

operum particeps esse desidero. f Berengarius Dei gracia Ge-
rundensis Ecclesie Episcopus similiter laudo, et absolutionem

confirmo, f
XXV.

Att\Á*tuT¡. liWWv ^vS^-^L uivwn-¿\ \yi ¿\¿ii\<£3 iW(\«
Epístola Gaufredi in captivi auxilium scripta.

Ex Arch. Barbastrem. Ecclesias.

In Xpti. nomine Gaufridus Barbastrensis Episcopus ómni-
bus Deum timentibus, et eleemosinas largentibus salutem et

perpetuam benedictionem. Divina pietas suo salubérrimo con-
silio, humane fragilitati qmnium consulere cupiens nostre con-
dolens compatiensque infirtriitati post debitam renuntiationem

post baptissimi ac penitentie lavacrum donis eleemosinarum
nostrarum voluit solvi vincula culparum ipso atestemte qui
ait date eleemosinam^ et ecce omnia munda sunt tobis-. Unde vos
filii paterno affectu subeniatis pro remedio animarum vestra-

rum peccatorum remisione. Hic enim á Sarracenis captus
Ilerdam ductus viriculis ferréis innexus fame siti variisque pe-
nis afflictus tándem carceri mancipatus est. His ómnibus exa-
nimatus et ad extremum fere perductus pro sui redemptione
centum scilicet ezcaptinos se daturum spopondit pro quibus
quandam filiam suam cum alia nepote sua ad reenas possuit;

Vobis igitur dilectissimi pro Dei amore, et animarum vestra-

rum salute unusquisque de vestra substantia ei subveniendo
eleemosinam date: mementote verbi Domini dicentis, sicut

aqua extinguit ignem ita elemosina extinguit peccatum; et Da-
vit: Beatus qui inteligit super egenum r et pauperemi et Au-
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gustinus, bonum est se juvare: sed melius Eleemosinam daré,
et alio loco, redemptio anime viri divitie. Vos fratres date tem-
poralia ut recipiatis eterna. Quicumque huic bonum feceritad-
jutorium.de duodecim denaris aut eorum valore et pretio, ego
Gaufridus ex parte Dei Omnipotentis et Beatorum Apostolo-
rum Petri et Pauli omniumque Sanctoruna et nostra sit abso-
lutus de quadraginta dierum penitentie, et qui sex denarios
de viginti, et qui trex decem. Quicumque autem plus vel mi-
ñus dederit totum {forte tantum) concedo in remisionem pec-
catorum suorum. Facta carta anno Incarnationis Domini 113?
nonas junii. Signum §.

XXVL

Gaufredi Epístola in favorem Ecclesia Montis Turboni.

Ex MS. Gabrielis Sese.

Gaufridus Dei gracia Barbastrensis Episcopus ómnibus fi-

delibus Xpnis. et Deum timentibus utriusque sexus gaudium.
Notum sit vobis fratres quod Ecclesia Sancti Adriani, que
sita est in altissimo loco termino de Lerdo vid^licet in monte
Turboni per virtutem D¿i consecratam per manus nostras co-

operante Spiritu Sancto et Ecclesia non est similis aliis, quo-
niam in partibus aliis (forte ¡¡lis) rigentibus glaciali nive non
est major frigiditas nec major asperitas, ita quod nemo. morta-
lium usque nunc habitare potuerit tempore hiemal i. Nunc ve-

ro quídam Clericus nomine Petrus et Jesu in spirante rerum
omnium factore et guvernatore dono dedit et tradiiit se et

sua supradicto loco et vult ibi constituere edificia ut possit

habitare et vivere in eodem loco. Unde benigninatem vestram
exhortamur in Domino ut de facultatibus vestris quas Domi-
nus vobis contulit partem illi conferatis quoniam elemosina

extinguit peccatum sicut aqua extinguit ignem, et remedia

peccatorum sunt elemosine. Quicumque ergo fecerit adjuto-

rium prenominato loco et fratri et filio nostro Petro ex parte

Dei et Beatorum Apostolorum Petri et Pauli et nostra absol-

vimus et 40 dies de injuncta sibi penitentia totum ei concedí-
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mus in remisionem peccatorum suorum et sit salvus in die ju-

dicii. Facta carta anno incarnationis Domini 1140.
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XXVII.

Eugenii Papa Bulla Episcopo Oscensi directa*

Eugenius Episcopus Servus Servorum Dei venerabili fratri

Dodoni Oscensi Episcopo ejusque successoribus canonice sus-

tituendis in perpetuum. Que judicii veritate decisa sunt litte-

rarum debent memorie commendari , ne pravorum hominum
valeat ia posterum refragatione turbari. Inter te et fratrem

nostrum Guillelmum Rotensem Episcopum super Ecclesis de

Belsa, et de Gestau et de Alquezar justa predeccessoris nos-

tri felicis memorie. P. P. Innocentii manJatum tibi restitu-

tíonem fieri. Qui super hac restitutione infirmitatem et mor-
tem predecesoris sui , et quasdam alias excusationes non sa-

tis rationabiles pretendens Barbastrum á te sibi restituí pos-

tulabat asserens et quodam scriptum sub nomine predecces-

soris , in quo continebatur , quod ídem Urbatius Episcopalem
sedem apud Barbastrum manere statuit Ostendebat etiam in-

super dúo privilegia felicis memorie Paschalis P. P. que ab
eodem scripto Urbani proccesserant , in quibus simiüter con-
tinebatur quod apud Barbastrum Episcopalis sedes haberetur.

Ipse vero Gregorii septimi, et ejusdem Urbani privilegia os-

tendebas, in quo tam Barbastrum quam prefate Ecclesie vi-

delicet de Belsa et de Gestau , et de Alquezar Garsie et Pe-
tro predeccessoribus tuis fuerant coníirmata. Nos itaque au-
ditis utriusque partis rationibus et scriptis diligenter inspectis

prius scriptum jam dicti Urbani unde alia privilegia Paschalis

procceserant falsum omnino deprehendimus. Super quo ha-
bito fratrum nostrorum conylio , ex rigore justitie scriptum
ipsum, et prefata privilegia damnantes in conspectu nostro in-